
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

ZŠ ŘEČANY NAD LABEM  

DNE 3. 10. 2022 
 

Přítomni: Mgr. N. Doubravová, Mgr. V. Danielová, Mgr. J. Vohralíková,  

                  Ing. M. Matoušková, Mgr. M. Janouchová, Mgr. P. Sobotková  
 

Omluven: Ing. J. Křivka  
 

Program: 
1. Přivítání  

2. Seznámení a schválení VZ,  ŠŘ a změny ve ŠVP 

3. Informace ředitelky školy  

4. Diskuse, různé 
 

1. Přivítání 
 

Paní zástupkyně Mgr. V. Danielová, předsedkyně školské rady, přivítala přítomné na schůzce 

ŠR a seznámila je s programem. Oznámila, že Ing. J. Křivka se řádně omluvil z jednání. 
 

2. Seznámení a schválení VZ a ŠŘ, ŠVP  
 

a) Paní ředitelka seznámila s VZ a upozornila na body, o které byla VZ rozšířena. Jde o 

body: 

- Rozbor úrazovosti (19 úrazů, 3 z toho byly odškodněny – jde o úrazy prstů z hodin TV) 

- Hodnocení prospěchu a chování (kolik žáků prospělo s vyznamenání, kolik prospělo, 

kolik bylo omluvených i neomluvených hodin) 

- Testování žáků (5. třída – testování ČŠI, 3. třída – testování od Kalibra, 7.třída –SCIO) 

- Účast v mezinárodních projektech (3 projekty, za které ZŠ  obdržela  v září tři certifikáty 

kvality). 

Po seznámení, byla Výroční zpráva 2021/2022 jednohlasně schválena. 

 

b) Školní řád byl pozměněn o dva body: 

- Používání mobilních telefonů ve škole – mobilní telefon musí být vypnutý v aktovce. 

- Žákům je zakázáno nosit do ZŠ energetické nápoje. 

Školní řád byl jednohlasně schválen. 
 

c) Mgr. Doubravová a Mgr. Danielová informovaly o změnách ve ŠVP. Došlo ke změnám 

v oblasti Informační techniky a v předmětu Informatika a to, zařazením digitálních 

kompetencí do jednotlivých předmětů. Dále předmět Informatika má komplexně nové 

učivo, které zahrnuje mimo jiné šifrování, kódování, programování. S novou výukou 

začala škola už od září 2022. Zároveň došlo k úpravě časové dotace Informatiky, ta se 

vyučuje již od 4. ročníku. 

ŠVP byl jednohlasně schválen. 
 

 3. Informace ředitelky školy  
 

Paní ředitelka podala podrobné informace o zahájení nového školního roku: 

- K 30.9.2022 je na ZŠ 250 žáků, z toho 16 žáků z Ukrajiny 

- ZŠ si zažádala o zařazení na Seznam škol, které poskytují jazykovou přípravu pro cizince 

- Nárůstem žáků vznikly i vyšší finanční náklady na učebnice, nábytek 

- Další nárůst žáků už není možný z důvodu omezených prostorů 



- Ve škole jsou v současné době 4 asistentky pedagoga + 1školní asistentka 

- Informace o 1. třídě, kde je chlapec s těžkou zrakovou vadou. Ve třídě s paní učitelkou  

  pracuje i asistentka. Hradecká poradna koordinuje a kontroluje jejich práci.  

- Informace o kroužkách - externí kroužky Východní Čechy – AJ pro 1. třídu, AJ pro 4.,  

  5. ročník – Mgr. Fenclová, Přírodovědný kroužek, Chemický kroužek – Mgr. Záleská,  

  Logopedické chvilky – Mgr. Danielová, Mgr. Vohralíková, Florbal, ZUŠ 

- Klimatický pobyt Bartošova Pec – od 3.10 do 7.10. – 3.A,3.B,4.r. 

- Jazykový výukový pobyt v Německu – od 10. 10. do 14. 10. 2022  

- Den pro Kačenku 13. 11. 2022 – Rodinný běh, jarmark, hasičská technika – výtěžek půjde    

  rodině dívky. Vloni podala ZŠ žádost na fond SIDUS, který dívku finančně podpořil 

- Informace o Školním parlamentu – hlášení se znělkou každý pátek v češtině, angličtině,  

   němčině a ukrajinštině 

- Otevřený školní e-shop pro žáky školy 

- Projekt Hrdá škola (1 den v měsíci je vždy na něco zaměřený) 

- Projekt Hýbeme se hezky česky 
 

4. Diskuze, různé 
 

-  Ing. Matoušková požádala o přehled žáků z jednotlivých obcí 

- Paní starostka nabídla škole účast v projektu organizace Nové háro, která pomáhá onkologicky  

nemocným dětem 

-  Ing. Matoušková poděkovala za zahájení školní práce 

 

 

Zapsala:    Mgr. Jana Vohralíková                           

 

Přečetli: 

 


